

ЗАКОН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в Закон Удмуртской Республики «О регистре муниципальных нормативных правовых актов Удмуртской Республики»

Принят Государственным Советом Удмуртской Республики

18 ноября 2014 года

Статья 1

Внести в Закон Удмуртской Республики от 2 июля 2008 года № 20-РЗ «О регистре муниципальных нормативных правовых актов Удмуртской Республики» (Известия Удмуртской Республики, 2008, 11 июля; 2009, 19 мая) следующие изменения:

- 1) в статье 1:
- а) в части 1:

пункт 1 дополнить словами «, сходе граждан»;

- в пункте 5 слова «акты иных» заменить словами «акты иных органов местного самоуправления и иных»;
 - б) часть 5 изложить в следующей редакции:
- «5. Акты, вносящие изменения в акты, акты, содержащие положения об отмене, признании утратившим силу, продлении срока действия, приостановлении действия акта, признании его недействующим, акты, устанавливающие порядок, сроки ввода в действие (вступления в силу) основного акта в целом или его частей, а также содержащие иную информацию о состоянии или изменении реквизитов акта, подлежат включению в Регистр.»;
 - 2) в пункте 5 статьи 2:
- а) в подпункте «в» слова «, предусмотренное частью 5 статьи 4 настоящего Закона» исключить;
 - б) подпункт «г» изложить в следующей редакции:
 - «г) предписания антимонопольных органов;»;

- в) дополнить подпунктами «д» и «е» следующего содержания:
- «д) акты органов государственной власти об отмене или приостановлении действия актов в части, регулирующей осуществление органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий, переданных им на основании федерального закона или закона Удмуртской Республики;
- е) письма, иная информация, поступившая из органов прокуратуры, органов государственной власти Удмуртской Республики, органов местного самоуправления и иных государственных органов.»;
 - 3) в статье 4:
 - а) часть 1 изложить в следующей редакции:
- «1. Глава муниципального образования (глава администрации муниципального образования, руководитель иного органа местного самоуправления, иное должностное лицо местного самоуправления) в течение 15 рабочих дней после принятия (подписания) акта, подлежащего включению в Регистр в соответствии с настоящим Законом, направляет указанный акт в уполномоченный орган для включения его в Регистр.

Акты, принятые на местном референдуме, сходе граждан, направляются главой муниципального образования в уполномоченный орган для включения их в Регистр в течение 15 рабочих дней после официального опубликования результатов местного референдума, схода граждан.»;

- б) дополнить частью 2.1 следующего содержания:
- «2.1. Акты, а также сведения об источнике их официального опубликования (обнародования) могут направляться в форме электронных документов, которые подписываются простой электронной подписью в соответствии с требованиями Федерального закона от 6 апреля 2011 года № 63-ФЗ «Об электронной подписи».»;
 - в) часть 4 изложить в следующей редакции:
- «4. К включённому акту в Регистр уполномоченным органом указывается одна из следующих записей:
- 1) «соответствует федеральному законодательству, законодательству Удмуртской Республики и уставу муниципального образования»;
- 2) «не соответствует федеральному законодательству» или «не соответствует законодательству Удмуртской Республики» или «не соответствует уставу муниципального образования»;
- 3) «выявлено несоответствие федеральному законодательству» или «выявлено несоответствие законодательству Удмуртской Республики» или «выявлено несоответствие уставу муниципального образования»;
 - 4) «не требует юридической экспертизы»;
 - 5) «акт на юридической экспертизе»;
 - 6) «юридическая экспертиза не проводилась».»;
- г) в части 4.1 слова «главе муниципального образования (главе администрации муниципального образования)» заменить словами «должностному лицу местного самоуправления»;

- д) в части 5 слова «которое направляется совместно с информацией, предусмотренной частью 4.1 настоящей статьи» заменить словами «которое направляется соответствующему органу или должностному лицу местного самоуправления»;
 - е) части 6, 6.1, 6.2 и 7 признать утратившими силу;
 - 4) статью 6 изложить в следующей редакции:

«Статья 6

Сведения об официальном опубликовании (обнародовании) акта с указанием сведений об источнике официального опубликования (обнародования) акта направляются главой муниципального образования (главой администрации муниципального образования, руководителем иного органа местного самоуправления, иным должностным лицом местного самоуправления) в уполномоченный орган в течение 15 дней после дня официального опубликования (обнародования) акта.»;

5) в части 1 статьи 8 слова «(главы администраций муниципальных образований)» заменить словами «(главы администраций муниципальных образований, руководители иных органов местного самоуправления, иные должностные лица местного самоуправления)».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после его официального опубликования.

Управление делопроизводства

Глава

Удмуртской Республики АВС от вьев

г. Ижевск 1 декабря 2014 года № 71-Р3